Cap. 15.

Diluculo factō abducitur Iesus ad Pilatū præsidem.

At hic tentat experiturq; uaria, si eum quem innōxiūm esse intelligebat, liberare posset. Verū improbis populi uictus clamoribus, flagellatum Iesum tradit militibus crisiſigendum. Abducitur ergo in locum caluariæ, ubi inter duos latrones medius crucifigitur, uariaq; & tormenta & ludibria expertus, tandem expirat. Aeduntur mox stupenda prodigia, quibus permotus Centurio, pronunciat Christum esse filium dei. Ad uesperam uero eius dici sepelitur decentissime à Iosepho uiro honesto & pio. Cæterum tertia die resurgit ex mortuis, morte calcata. Id quod significantissime mulieribus ad sepulchrum uenientibus exponitur ab angelo.

Postea Marcus historiā suam de Christo cœptam bre Cap. 16, uibus absoluturus, colligit attextitq; certa quædā argumenta seu evidētia testimonia, quibus approbet dominum uere resurrexisse ex mortuis. Postremo autem omnium exponit tria maxima religionis nostræ capita, ultimum uidelicet cōmissum domini, quo œconomiam ordinavit ecclesiasticam. Deinde Ascensionem domini in cœlos. Hinc fidem apostolorū domini exactissimam & successum felicem. Ita enim singula exequuti sunt uti mandarat dominus, ac dominus cooperatus est ipsis, ut sanctissima mox in orbe emerserit ecclesia.

HAE C autem tradidit hucusq; optimæ imò induitatæ fidei testis diuus Marcus de domino nostro Iesit

EVANGELIUM

Christo uero deo & homine, unico rege, sacerdote, & scruatorie nostro, quæ scilicet dixerit & fecerit dum dispensationis diuinæ negotium ab æterno decretum, absoluuit. Nostrū fuerit, implorato dei auxilio, omnem spem nostram in illum figere, qui datus est nobis ad salutem, & qui annunciatur nobis ad lucē uitæ sanctæ & æternæ. Faxit hic rex & pontifex noster, ut in ipso uiuamus æternum. Ipsi gloria in secula seculorum, Amen.

DISPOSITIONIS ET PERIOCHES HISTORIAE EVANGELICAE SECUNDA DVM LVCAM, LIBER I.

Lucas me-
dicus.

Edidit Lucas duo de rebus Christi et Ecclesiæ eius uolumina, de quibus Eusebius in historia ecclesiastica, Lucas secundum medicinam, inquit, quam ex apostolorum uel societate uel traditione suscepserat, duos nobis medicinales libros, quibus non corpora sed animæ curentur, explicuit, Euangeliū scilicet, in quo etiam sic præfatur, Sicut tradiderūt nobis, inquit, qui ab initio ipsi uiderūt, & ministri fuerunt uerbi dei, quos & ab initio secutus sum: & Actus apostolorum, quos iam non auditu perceperat, sed oculis